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Erfolgreiche Mitte-Spieler bei der DSSAM 2023 
                               

 
          

 
     
Bei der Deutschen Schnellschach-Amateurmeisterschaft 2023 belegten Dennis 
Adelhütte und Fabian Meulner (beide Jäklechemie) die Ränge fünf und sechs in der 
Gruppe B, Sebastian Mösl (Neumarkt) und Jörg Straschewski (Cadolzburg) die Plätze 
fünf und sieben in der Gruppe C. Jonah Cwiklik (Postbauer-Heng) wurde Fünfter der 
Gruppe D, Andreas Hierl (Neumarkt) Sechster der Gruppe E und Julia 
Nesmjanowitsch sowie Philipp Held (beide Jäklechemie) belegten jeweils Rang acht 
in den Gruppen F und G (Fotos: Edin Pezerovic). 
 



Kreisliga 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 MPkt BPkt 

1. SV Postbauer 1 ** 4½ 4½ 5½ 4½ 6½ 6 7 6 5 27 49,5 

2. SC JÄKLECHEMIE 3 3½ ** 4½ 6½ 6½ 3½ 4½ 4½ 5½ 4½ 21 43,5 

3. SK Neumarkt 2 3½ 3½ ** 4½ 5 5 4½ 5 5½ 6 21 42,5 

4. SG Anderssen/Nbg 1978 2 2½ 1½ 3½ ** 5½ 6 3½ 4½ 4 5½ 13 36,5 

5. SK Zirndorf 3½ 1½ 3 2½ ** 6 4½ 3½ 5 5½ 12 35,0 

6. SG M-R/Schwabach 2 1½ 4½ 3 2 2 ** 4 4½ 4 4½ 11 30,0 

7. Zabo-Eintracht Nürnberg 2 2 3½ 3½ 4½ 3½ 4 ** 2 6½ 6½ 10  36,0 

8. SC Postbauer-Heng 2 1 3½ 3 3½ 4½ 3½ 6 ** 4½ 2½  9 32,0 

9. SW Nürnberg Süd 4 2 2½ 2½ 4 3 4 ½ 3½ ** 4½  5 26,5 

10. SW Nürnberg Süd 5 3 3½ 2 2½ 2½ 3½ 1½ 5½ 3½ **  3 27,5 

 
Name DWZ Verein Punkte Partien % 

Hierl, Andreas 1814  SK Neumarkt 2 8.5 9 94 % 

Bildt, Thomas 1972  SK Zirndorf 7.5 9 83 % 

Grimm, Pascal 2042  SV Postbauer 1 7.0 8 87 % 

Nägelein, Franz Albert 1852  SV Postbauer 1 7.0 8 87 % 

Nägelein, Yannick 1713  SV Postbauer 1 7.0 8 87 % 

Lorenz, Dominik 1674  SV Postbauer 1 7.0 9 77 % 

Antipka, Gherman 1626  SC JÄKLECHEMIE 3 6.0 8 75 % 

Reger, Christoph 1623  SK Neumarkt 2 6.0 8 75 % 

Rummel, Gerald 1860  SG Anderssen/Nürnberg 1978 2 6.0 9 66 % 

Sammer, Fabian 1638  SC JÄKLECHEMIE 3 6.0 9 66 % 

Schäfer, Ann-Kathrin 1703  SC JÄKLECHEMIE 3 6.0 9 66 % 

Dreiseitel, Werner 1518  SW Nürnberg Süd 5 5.5 9 61 % 

Flierl, Robin 1709  Zabo-Eintracht Nürnberg 2 5.5 9 61 % 

Stocker, Andreas 1710  Zabo-Eintracht Nürnberg 2 5.5 9 61 % 

Wasinger, Robert 1548  SV Postbauer 1 5.5 9 61 % 

Dakic, Milan 1750  SW Nürnberg Süd 4 5.0 6 83 % 

Nägelein, Andreas 1923  SV Postbauer 1 5.0 6 83 % 

Deinhard, Erwin 1540  SG Anderssen/Nürnberg 1978 2 5.0 9 55 % 

Firla, Erwin 1659  SC Postbauer-Heng 2 5.0 9 55 % 

Fisch, Gerald 1715  SK Zirndorf 5.0 9 55 % 

Marczok, Robert 1655  SC JÄKLECHEMIE 3 5.0 9 55 % 

Oram, Thomas 1710  Zabo-Eintracht Nürnberg 2 5.0 9 55 % 

Heidt, Andreas, Dr. 1740  SG Anderssen/Nürnberg 1978 2 4.5 6 75 % 



Krasnikov, Paul 1931  SK Zirndorf 4.5 6 75 % 

Bisterfeld, Nicolas 1825  SC Postbauer-Heng 2 4.5 7 64 % 

Hahn, Thomas 1665  Zabo-Eintracht Nürnberg 2 4.5 7 64 % 

Krushevsky, Ivan 1707  SK Neumarkt 2 4.5 7 64 % 

Beer, Franz Xaver 1774  SK Neumarkt 2 4.5 8 56 % 

Wettermann, Bernd 1680  Zabo-Eintracht Nürnberg 2 4.5 9 50 % 

Junk, Philipp 1929  SC JÄKLECHEMIE 3 4.0 5 80 % 

Lange, Carsten 1833  SK Zirndorf 4.0 6 66 % 

Uhlendorff, Daniel 1628  SG M-R/Schwabach 2 4.0 6 66 % 

Junker, Christian 1696  SK Neumarkt 2 4.0 7 57 % 

Lingl, Peter 1481  SC JÄKLECHEMIE 3 4.0 7 57 % 

Schilay, Andre 1710  SK Neumarkt 2 4.0 7 57 % 

Fleischmann, Norbert, Dr. 1564  SG M-R/Schwabach 2 4.0 8 50 % 

Nüßlein, Christian 1569  SG Anderssen/Nürnberg 1978 2 4.0 8 50 % 

Gottlieb, Michael 1676  SV Postbauer 1 4.0 9 44 % 

Graf, Andreas 1692  SG Anderssen/Nürnberg 1978 2 4.0 9 44 % 

Pahlen, Dietrich 1546  SW Nürnberg Süd 5 4.0 9 44 % 

Pfeiffer, Georg 1818  SC Postbauer-Heng 2 3.5 6 58 % 

Schwab, Roland 1585  SK Zirndorf 3.5 6 58 % 

Stenger, Herbert 1489  SC Postbauer-Heng 2 3.5 7 50 % 

Winterfeldt, Steffen 1639  Zabo-Eintracht Nürnberg 2 3.5 7 50 % 

Martick, Ralph 1616  SV Postbauer 1 3.5 8 43 % 

Müller, Werner 1695  SW Nürnberg Süd 5 3.5 9 38 % 

Bogendörfer, Ralf 1568  SC JÄKLECHEMIE 3 3.0 4 75 % 

Koberstein, Simon 1713  SC Postbauer-Heng 2 3.0 4 75 % 

Kühne, Jean-Claude 1746  SC JÄKLECHEMIE 3 3.0 4 75 % 

Albert, Wolfgang 1650  SG Anderssen/Nürnberg 1978 2 3.0 5 60 % 

Hanek, Erik 1479  SW Nürnberg Süd 4 3.0 5 60 % 

Grimm, Wilhelm 1831  SG M-R/Schwabach 2 3.0 6 50 % 

Halamicek, Robin 1570  SC JÄKLECHEMIE 3 3.0 6 50 % 

Haupt, Viachaslau 1380  SG M-R/Schwabach 2 3.0 7 42 % 

Özcan, Zeki 1544  SG Anderssen/Nürnberg 1978 2 3.0 7 42 % 

Bertram, Horst 1614  SW Nürnberg Süd 5 3.0 8 37 % 

Pechan, Willi 1637  SG M-R/Schwabach 2 3.0 8 37 % 

Pörzgen, Michael 1619  SW Nürnberg Süd 4 3.0 8 37 % 

Hestermann, Hans-Ludwig 1745  Zabo-Eintracht Nürnberg 2 3.0 9 33 % 

Hummel, Thomas 1681  SK Neumarkt 2 3.0 9 33 % 

Kendzia, Nikolai 1771  SC Postbauer-Heng 2 3.0 9 33 % 

Schanz, Karlheinz 1653  SG M-R/Schwabach 2 3.0 9 33 % 
 



 

Kreisliga 2 1 2 3 4 5 6 7 8 MPkt BPkt 

1. Zabo-Eintracht Nürnberg 3 ** 4½ 2 5 5 6 5½ 5 18 33,0 

2. SK Nürnberg 1911 2 3½ ** 4 6½ 5 3½ 5 7½ 13 35,0 

3. SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 6 4 ** 2 4½ 7 3 6 13 32,5 

4. SC Postbauer-Heng 3 3 1½ 6 ** 4½ 4 6 5 13 30,0 

5. SW Nürnberg Süd 6 3 3 3½ 3½ ** 4½ 4½ 5   9 27,0 

6. SC Noris-Tarrasch Nürnberg 7 2 4½ 1 4 3½ ** 4 6½   8 25,5 

7. TSV Cadolzburg 2 2½ 3 5 2 3½ 4 ** 5   7 25,0 

8. SC Stein 1998 2 3 ½ 2 3 3 1½ 3 **   0 16,0 

 
Name DWZ Verein Punkte Partien % 

Graser, Jonathan 1519  Zabo-Eintracht Nürnberg 3 6.5 7 92 % 

Steger, Otmar 1922  SK Nürnberg 1911 2 5.5 6 91 % 

Corral, Carlos 1900  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 7 5.5 7 78 % 

Fischer, Kai 1628  TSV Cadolzburg 2 5.5 7 78 % 

Marx, Marco 1604  SC Postbauer-Heng 3 5.5 7 78 % 

Münzenberg, Dietrich 1543  Zabo-Eintracht Nürnberg 3 5.5 7 78 % 

Dosche, Clemens 1537  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 5.0 7 71 % 

Niederkleine, Ingmar 1527  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 5.0 7 71 % 

Wolf, Moritz 1585  TSV Cadolzburg 2 5.0 7 71 % 

Martens, Alexander 1771  SK Nürnberg 1911 2 4.0 4 100 % 

Ammon, Ronald 1650  SK Nürnberg 1911 2 4.0 5 80 % 

Possart, Dennis 1632  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 7 4.0 5 80 % 

Ammon, Marco 1762  TSV Cadolzburg 2 4.0 6 66 % 

Deinlein, Albert 1699  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 4.0 6 66 % 

Galter, Norbert 1508  Zabo-Eintracht Nürnberg 3 4.0 7 57 % 

Hermes, Philipp 1443  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 3.5 5 70 % 

Kestler, Dirk 1798  SC Postbauer-Heng 3 3.5 6 58 % 

Pröbster, Johannes 1610  SC Postbauer-Heng 3 3.5 6 58 % 

Tränkl, Jürgen 1513  Zabo-Eintracht Nürnberg 3 3.5 6 58 % 

Kost, Andreas 1540  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 3.5 7 50 % 

Rupp, Gerhard 1538  SC Postbauer-Heng 3 3.5 7 50 % 

Zeug, Klaus-Peter 1380  SK Nürnberg 1911 2 3.5 7 50 % 

Sorgenfrei, Stefan 1446  SC Postbauer-Heng 3 3.0 3 100 % 

Waschner, Richard 1638  Zabo-Eintracht Nürnberg 3 3.0 3 100 % 

Majid, Hakim 1290  SW Nürnberg Süd 6 3.0 4 75 % 

Wißmeier, Thomas 1731  SK Nürnberg 1911 2 3.0 4 75 % 



Röckl, Adelbert 1441  Zabo-Eintracht Nürnberg 3 3.0 5 60 % 

Trümpelmann, Johannes 1215  TSV Cadolzburg 2 3.0 6 50 % 

Barnowski, Roman 1566  SW Nürnberg Süd 6 3.0 7 42 % 

Koblenz, Christoph 1515  Zabo-Eintracht Nürnberg 3 3.0 7 42 % 

Huber, Dominik 1583  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 7 2.5 3 83 % 

Walz, Hannes 1403  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 2.5 3 83 % 

Hähnel, Matthias 1765  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 2.5 4 62 % 

Krause, Tim 1377  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 2.5 4 62 % 

Zoller, Rudolf 1456  SK Nürnberg 1911 2 2.5 4 62 % 

Gesellchen, Bernhard 1415  SC Postbauer-Heng 3 2.5 5 50 % 

Hoang, Anh Tuan 1732  SC Stein 1998 2 2.5 5 50 % 

Mankus, Siegfried 1422  Zabo-Eintracht Nürnberg 3 2.5 5 50 % 

Brunnhuber, Edwin 1603  SC Stein 1998 2 2.5 6 41 % 

Dötterl, Michael 1378  SC Postbauer-Heng 3 2.5 6 41 % 

Scheitler, Wolfgang 1424  SW Nürnberg Süd 6 2.5 6 41 % 

Schlack, Heinrich 1306  SC Stein 1998 2 2.5 6 41 % 

Schwegler, Benjamin 1745  Zabo-Eintracht Nürnberg 3 2.0 2 100 % 

Birkelbach, Steffen 1432  SW Nürnberg Süd 6 2.0 3 66 % 

Lohse, Dirk 1487  SK Nürnberg 1911 2 2.0 4 50 % 

Pechmann, Klaus 1412  SC Postbauer-Heng 3 2.0 4 50 % 

Harder, Dennis 1278  SC Stein 1998 2 2.0 5 40 % 

Mielke, Frank, Dr. 1295  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 7 2.0 5 40 % 

Nerreter, Bernd 1335  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 7 2.0 6 33 % 

Schneider, Reinhard 1188  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 7 2.0 7 28 % 

Wenta, Theodor 1532  SW Nürnberg Süd 6 2.0 7 28 % 

Dreiseitel, Ursula 1350  SW Nürnberg Süd 6 1.5 2 75 % 

Novak, Jan 1520  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 1.5 2 75 % 

Schwarzfischer, Andreas    SW Nürnberg Süd 6 1.5 2 75 % 

Duscha, Harald, Dr. 1489  SK Nürnberg 1911 2 1.5 3 50 % 

Hähnel, Alexander 1430  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 6 1.5 3 50 % 

Weidinger, Marco 1541  SW Nürnberg Süd 6 1.5 3 50 % 

Schallock, Helmut 1400  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 7 1.5 5 30 % 

Schühlein, Hermann 1370  TSV Cadolzburg 2 1.5 5 30 % 

Band, Manfred 1092  TSV Cadolzburg 2 1.5 6 25 % 

Pfaller, Richard 1526  SW Nürnberg Süd 6 1.5 6 25 % 

Schönsteiner, Hans-Jürgen 1510  SC Stein 1998 2 1.5 6 25 % 

Lämmermann, Manfred 1338  SC Stein 1998 2 1.5 7 21 % 

Strohmaier, Michael 1048  SC Stein 1998 2 1.5 7 21 % 

Bilger, Ralf 1426  SW Nürnberg Süd 6 1.0 1 100 % 
 



Kreisliga 3 1 2 3 4 5 6 7 8 MPkt BPkt 

1. SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 ** 4½ 5 7 5½ 6 3½ 7 18 38,5 

2. SK Neumarkt 3 3½ ** 6½ 4 6 5½ 7 7 16 39,5 

3. SC JÄKLECHEMIE 4 3 1½ ** 5 5½ 6 6½ 7 15 34,5 

4. SC Stein 1998 3 1 4 3 ** 5 2½ 5½ 5 10 26,0 

5. SG M-R/Schwabach 3 2½ 2 2½ 3 ** 6 7 8   9 31,0 

6. Zabo-Eintracht Nürnberg 4 2 2½ 2 5½ 2 ** 8 7   9 29,0 

7. SC Postbauer-Heng 4 4½ 1 1½ 1½ 1 0 ** 5½   6 15,0 

8. SV Postbauer 2 1 1 1 3 0 1 2½ **   0   9,5 

 
Name DWZ Verein Punkte Partien % 

Lehner, Noah    SK Neumarkt 3 7.0 7 100 % 

Göbel, David 1503  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 5.0 6 83 % 

Hierl, Johannes 1567  SK Neumarkt 3 4.5 5 90 % 

Scharr, Nils 1216  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 4.5 5 90 % 

Hager, Sebastian 1460  SC Stein 1998 3 4.0 4 100 % 

Schmidt, Arno 1420  SC Stein 1998 3 4.0 4 100 % 

Nesmjanowitsch, Julia 1584  SC JÄKLECHEMIE 4 4.0 5 80 % 

Denninger, Tanja 1236  SC JÄKLECHEMIE 4 4.0 6 66 % 

Rebler, Niklas 1302  SK Neumarkt 3 4.0 6 66 % 

Neppert, Paul 1622  SK Neumarkt 3 3.5 4 87 % 

Yanpala, Oguz Faruk 1227  SC JÄKLECHEMIE 4 3.5 4 87 % 

Schilay, Vinzenz 1143  SK Neumarkt 3 3.5 5 70 % 

Gündel, Kay 1385  SC JÄKLECHEMIE 4 3.5 6 58 % 

Schindler, Roman 1562  SG M-R/Schwabach 3 3.0 3 100 % 

Appl, Rudolf 1484  SK Neumarkt 3 3.0 4 75 % 

Fraunholz, Axel 1285  Zabo-Eintracht Nürnberg 4 3.0 4 75 % 

Vilinski, Jan 1296  SC JÄKLECHEMIE 4 3.0 4 75 % 

Held, Philip 1317  SC JÄKLECHEMIE 4 3.0 5 60 % 

Holubeck, Tobias 1059  SC Stein 1998 3 3.0 5 60 % 

Kelmendi, Bashkin 1258  SC JÄKLECHEMIE 4 3.0 5 60 % 

Kocaman, Bahattin 1130  Zabo-Eintracht Nürnberg 4 3.0 5 60 % 

Meißner, Lukas 1247  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 3.0 6 50 % 

Merdian, Sergej 1289  SC Postbauer-Heng 4 3.0 6 50 % 

Trumheller, Thomas 1096  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 3.0 6 50 % 

Aliberti, Carmine 978  SC Stein 1998 3 2.5 3 83 % 

Atturi, Sathwik Reddy 1362  Zabo-Eintracht Nürnberg 4 2.5 3 83 % 



Trinks, Ronald 1441  SK Neumarkt 3 2.5 3 83 % 

Hartmann, Robert 1394  SC JÄKLECHEMIE 4 2.5 4 62 % 

Stierand, Roland 1425  SG M-R/Schwabach 3 2.5 4 62 % 

Strätz, Werner 1591  SG M-R/Schwabach 3 2.5 4 62 % 

Knoll, Florian 1203  SG M-R/Schwabach 3 2.5 5 50 % 

Schuster, Bernd 1289  SC Stein 1998 3 2.5 5 50 % 

Bharathula, Akhila 1446  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 2.0 2 100 % 

Bischoff, Hermann 1743  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 2.0 2 100 % 

Heigwer, Florian 1085  SC JÄKLECHEMIE 4 2.0 2 100 % 

Derichev, Nikalas 1041  SK Neumarkt 3 2.0 3 66 % 

Hochstrasser, Benjamin    SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 2.0 3 66 % 

Koberstein, Markus    SC Postbauer-Heng 4 2.0 3 66 % 

Küpfer, Christopher 1171  SC Stein 1998 3 2.0 3 66 % 

Müller, Tim 1408  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 2.0 3 66 % 

Walter, Elias 895  SC Postbauer-Heng 4 2.0 3 66 % 

Waschner, Richard 1638  Zabo-Eintracht Nürnberg 4 2.0 3 66 % 

Bhat, Dhruv 1091  SC Postbauer-Heng 4 2.0 4 50 % 

Franke, Leonhard 1370  SK Neumarkt 3 2.0 4 50 % 

Ludwig, Klaus 1386  SC Stein 1998 3 2.0 4 50 % 

Stange, Lutz 1211  SC Stein 1998 3 2.0 4 50 % 

Bhat, Kirthi 1367  SC Postbauer-Heng 4 2.0 5 40 % 

Held, Werner 1112  Zabo-Eintracht Nürnberg 4 2.0 5 40 % 

Kappler, Laurin 1152  SG M-R/Schwabach 3 2.0 5 40 % 

Stiapnouska, Maryna    SG M-R/Schwabach 3 2.0 5 40 % 

Veeh, Dominik 1167  SG M-R/Schwabach 3 2.0 5 40 % 

Werner, Gerhard 1419  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 2.0 5 40 % 

Wiedemann, Thomas 1533  SG M-R/Schwabach 3 2.0 5 40 % 

Schneider, Marty 1035  SC Postbauer-Heng 4 2.0 6 33 % 

Beck, Robin 1074  SC Stein 1998 3 1.5 3 50 % 

Bharathula, Agasthya 1103  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 1.5 3 50 % 

Brinkmann, Jörg 1187  SC JÄKLECHEMIE 4 1.5 3 50 % 

Hübl, Verena 1084  SG M-R/Schwabach 3 1.5 3 50 % 

Issel, Jerome 979  Zabo-Eintracht Nürnberg 4 1.5 3 50 % 

Kaufmann, Philipp 1337  SK Neumarkt 3 1.5 3 50 % 

Fentze, Walter 1583  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 1.5 4 37 % 

Schmitt, Klaus 1091  Zabo-Eintracht Nürnberg 4 1.5 5 30 % 

Baum, Marc 1079  SV Postbauer 2 1.5 6 25 % 

Schulze, Timon 804  SV Postbauer 2 1.5 6 25 % 

Dähne, Martina 1344  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 1.0 1 100 % 
 



Kreisklasse 1 2 3 4 MPkt BPkt 

1. TSV Maccabi Nürnberg ** 
2 
3 

2½ 
4 

2½ 
3 

16 17,0 

2. SC Noris-Tarrasch Nürnberg 9 
2 
1 

** 
1 
3 

3 
2½ 

10 12,5 

3. SG Anderssen/Nürnberg 1978 3 
1½ 
0 

3 
1 

** 
2 
3 

  7 10,5 

4. TSV Cadolzburg 3 
1½ 
1 

1 
1½ 

2 
1 

**   1   8,0 
 
 
 
 
 
 

 
Name DWZ Verein Punkte Partien % 

Njemirowskij, Ruslan 1900  TSV Maccabi Nürnberg 4.0 4 100 % 

Steindl, Horst 1310  SG Anderssen/Nürnberg 1978 3 4.0 5 80 % 

Kerschensteiner, Korbinian 1146  TSV Cadolzburg 3 2.5 3 83 % 

Tekten, Cinar 1102  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 9 2.5 4 62 % 

Adliwankina, Elisabeth 1013  TSV Maccabi Nürnberg 2.0 2 100 % 

Kaufmann, Tim 1122  TSV Cadolzburg 3 2.0 2 100 % 

Pitschachtschi, Kirill 1236  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 9 2.0 2 100 % 

Rizkallah, Mena 1406  SG Anderssen/Nürnberg 1978 3 2.0 2 100 % 

Adliwankin, Wjatscheslaw    TSV Maccabi Nürnberg 1.5 2 75 % 

Kaza, Charith 1501  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 9 1.5 2 75 % 

Rubinovich, Mark    TSV Maccabi Nürnberg 1.5 2 75 % 

Mashutin, Pavel 816  TSV Maccabi Nürnberg 1.5 4 37 % 

Bald, Johannes 1465  SG Anderssen/Nürnberg 1978 3 1.0 1 100 % 

Chanishvili, Noa 1078  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 9 1.0 1 100 % 

Käppel, Leopold 1272  TSV Cadolzburg 3 1.0 1 100 % 

Mashutin, Ilya    TSV Maccabi Nürnberg 1.0 1 100 % 

Chen, Hao 1042  TSV Cadolzburg 3 1.0 2 50 % 

Nikolaiev, Mykyta    TSV Maccabi Nürnberg 1.0 2 50 % 

Ruhl, Arthur Emanuel    SC Noris-Tarrasch Nürnberg 9 1.0 2 50 % 

Homfeldt, Maren 876  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 9 1.0 3 33 % 

Lipski, Frank 1253  SG Anderssen/Nürnberg 1978 3 1.0 4 25 % 

Rajaneesh, Advait 1063  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 9 1.0 5 20 % 

Vogl, Noah 858  TSV Cadolzburg 3 0.5 2 25 % 

Bernowsky, Martin 916  SG Anderssen/Nürnberg 1978 3 0.5 4 12 % 

Mishra, Aarna 873  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 9 0.0 1 0 % 

Miskolczi, Adam    TSV Cadolzburg 3 0.0 1 0 % 

Müller, Maximilian 816  SC Noris-Tarrasch Nürnberg 9 0.0 1 0 % 



Berg, Dietmar 961  TSV Cadolzburg 3 0.0 2 0 % 

Horrer, Klaus 922  TSV Cadolzburg 3 0.0 3 0 % 

Müller, Jürgen 1090  TSV Cadolzburg 3 0.0 3 0 % 

Stützlein, Robert    TSV Cadolzburg 3 0.0 3 0 % 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Meister Kreisliga 1:   SV Postbauer 1 

  DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 ∑ Einsätze % 

1 Grimm, Pascal  2042  1  1  1  1  ½  1  +  1  ½  8.0 9 89 % 

2 Nägelein, Andreas  1923     1  1  1  ½  ½  -  1  +  6.0 7 86 % 

3 Gottlieb, Michael  1676  ½  ½  ½  1  1  0  0  ½  0  4.0 9 44 % 

4 Nägelein, Franz Albert  1852  1  1  +  0  1  1  1  1  1  8.0 9 89 % 

5 Lorenz, Dominik  1674  1  1  0  1  1  ½  ½  1  1  7.0 9 78 % 

6 Nägelein, Yannick  1713     1  1  1  1  0  1  1  1  7.0 8 88 % 

7 Wasinger, Robert  1548  1  ½  0  1  1  ½  ½  1  0  5.5 9 61 % 

8 Martick, Ralph  1616  0  1  1  0  0  1     0  ½  3.5 8 44 % 

9 Nägelein, Louis  1289  0                 ½        0.5 2 25 % 

13 Borkowski, Gabriel     0                          0.0 1 0 % 

 
 
 

Meister Kreisliga 2:   Zabo-Eintracht Nürnberg 3 

  DWZ 1 2 3 4 5 6 7 ∑ Einsätze % 

1 Klinger, Klaus  1571  0  0  0  0  0  0  0  0.0 7 0 % 

2 Koblenz, Christoph  1515  ½  ½  0  ½  ½  ½  ½  3.0 7 43 % 

3 Tränkl, Jürgen  1513  1  ½  0  ½  ½  1     3.5 6 58 % 

4 Galter, Norbert  1508  ½  ½  ½  ½  ½  1  ½  4.0 7 57 % 

5 Röckl, Adelbert  1441  0  ½  1  1        ½  3.0 5 60 % 

6 Mankus, Siegfried  1422  ½     0  ½  1  ½     2.5 5 50 % 

7 Münzenberg, Dietrich  1543  1  1  0  1  1  1  ½  5.5 7 79 % 

8 Graser, Jonathan  1519  1  1  ½  1  1  1  1  6.5 7 93 % 

9 Schwegler, Benjamin  1745                 1  1  2.0 2 100 % 

11 Waschner, Richard  1638     1        1     1  3.0 3 100 % 

 
 
 
 
 
 
 



Meister Kreisliga 3:   SC Noris-Tarrasch Nürnberg 8 

  DWZ 1 2 3 4 5 6 7 ∑ Einsätze % 

1 Bischoff, Hermann  1743                 1  1  2.0 2 100 % 

2 Werner, Gerhard  1419  ½  ½  +  ½  0  ½     3.0 6 50 % 

4 Meißner, Lukas  1247  1  1  0  +  0  1  0  4.0 7 57 % 

5 Fentze, Walter  1583  0     ½  0        1  1.5 4 38 % 

6 Göbel, David  1503  0  1  1  +  1  1  1  6.0 7 86 % 

7 Trumheller, Thomas  1096  0  1  0  ½  1  ½  +  4.0 7 57 % 

8 Müller, Tim  1408     1  1  0        +  3.0 4 75 % 

9 Bharathula, Akhila  1446  +  1        1        3.0 3 100 % 

10 Bharathula, Agasthya  1103  1  0        ½        1.5 3 50 % 

11 Scharr, Nils  1216  1  ½  1     1  1  +  5.5 6 92 % 

12 Hochstrasser, Benjamin              ½  ½  1  +  3.0 4 75 % 

14 Öz, Selcuk           1  0           1.0 2 50 % 

16 Dähne, Martina  1344                 1     1.0 1 100 % 

 
 
 
 
 

Meister Kreisklasse:   TSV Maccabi Nürnberg 

  DWZ 1 2 3 4 5 6 ∑ Einsätze % 

1 Njemirowskij, Ruslan  1900  1     1  +  1  1  5.0 5 100 % 

2 Adliwankin, Wjatscheslaw           -  +  1  ½  2.5 3 83 % 

5 Mashutin, Ilya                    1  1.0 1 100 % 

6 Stakheichuk, Borys        -                    

8 Adliwankina, Elisabeth  1013     1        1     2.0 2 100 % 

9 Nikolaiev, Mykyta     0     1  +        2.0 3 67 % 

10 Mashutin, Pavel  816  0  1  ½  +  0  ½  3.0 6 50 % 

12 Rubinovich, Mark     1  ½              1.5 2 75 % 

 
 
 
 



Einzelmeisterschaft bei SW Nürnberg Süd vom 04. - 07.01.24  
 

Nr Teilnehmer DWZ 1 2 3 4 5 6 7 Pkt Buh SoB 

1 Meulner,Fabian 2029 11w1 26s1 9w½ 21s1 10w1 2s1 3w½ 6.0 28.5 24.75 

2 Deschler,Arne 2007 37s1 30w1 16s1 6w1 3s½ 1w0 4s1 5.5 28.5 22.75 

3 FM Hirn,Oskar 2136 25s1 29w1 15s½ 18w1 2w½ 9s1 1s½ 5.5 28.0 21.25 

4 Ratushnyi,Viktor 2001 36w½ 50s1 51w1 9s½ 5w1 10s1 2w0 5.0 26.0 18.75 

5 Kanewski,Josef 1903 44s1 17w½ 14s½ 34w1 4s0 20w1 18s1 5.0 25.5 18.75 

6 Grimm,Pascal 2054 39w1 51s½ 28w1 2s0 26w1 16s½ 21w1 5.0 23.5 17.50 

7 Vogiatzis,Dimitrios 1910 27w0 54s1 25w½ 28s1 19w½ 35s1 16w1 5.0 21.5 16.50 

8 Simin,Vladimir 1892 17s0 47w½ 43s1 44w½ 37s1 34+ 19w1 5.0 20.5 16.50 

9 Erlbeck,Peter 1960 23s1 20w1 1s½ 4w½ 17s1 3w0 13s½ 4.5 29.0 19.75 

10 FM Seibold,Hubert,Dr 2033 33s1 34w1 18s½ 15w1 1s0 4w0 26s1 4.5 27.0 17.50 

11 Müller,Gerhard 1568 1s0 58w1 34s0 41w1 42s1 14w½ 29s1 4.5 23.5 12.25 

12 Rummel,Gerald 1838 45s½ 32w1 17s0 46w1 20s0 31w1 22w1 4.5 23.0 16.25 

13 Holl,Manfred 1840 54w1 28s½ 27w½ 35s½ 25w1 21s½ 9w½ 4.5 22.0 13.75 

14 Süß,Helmut 1737 50w½ 56s1 5w½ 27s½ 35w½ 11s½ 25w1 4.5 21.5 13.00 

15 Fiedler,Wolfgang 1898 24w1 22s1 3w½ 10s0  30w1 20s½ 4.0 26.5 16.25 

16 Ratscheu,Stefan 1794 47s1 57+ 2w0 17w½ 32s1 6w½ 7s0 4.0 26.5 14.00 

17 Nesmjanowitsch,Julia 1522 8w1 5s½ 12w1 16s½ 9w0 22s0 36w1 4.0 26.0 16.25 

18 Ahlich,Thomas 1814 40w1 35s1 10w½ 3s0 27w1 19s½ 5w0 4.0 26.0 14.00 

19 Dakic,Milan  43s1  39w1 30w1 7s½ 18w½ 8s0 4.0 24.5 14.00 

20 Martick,Ralph 1619 53w1 9s0 49w1 26s½ 12w1 5s0 15w½ 4.0 24.5 13.50 

21 Merdian,Nick 1785 52w1 27s½ 36w1 1w0 44s1 13w½ 6s0 4.0 24.5 11.50 

22 Albayrak,Aylin 1653 58s1 15w0 44s0 55w1 23s1 17w1 12s0 4.0 21.5 11.00 

23 Babichev,Vyacheslav 1564 9w0 59s1 26w0 50s1 22w0 52s1 35w1 4.0 19.0 8.00 

24 Nüßlein,Christian 1545 15s0 41w0 38s0 53w1 55s1 42w1 37s1 4.0 18.5 10.00 

25 Waschner,Richard 1616 3w0 40s1 7s½ 29w1 13s0 32w1 14s0 3.5 26.5 12.50 

26 Dersewski,Jonas 1673 38s1 1w0 23s1 20w½ 6s0 44w1 10w0 3.5 26.5 11.50 

27 Blumenthal,Sebastian 1562 7s1 21w½ 13s½ 14w½ 18s0 28w½ 30s½ 3.5 25.5 15.00 

28 Gottlieb,Michael 1643 41s1 13w½ 6s0 7w0 33s½ 27s½ 48w1 3.5 24.5 11.75 

29 Pörzgen,Michael 1675 49w1 3s0 31w½ 25s0 38s1 46w1 11w0 3.5 24.0 11.00 

30 Blumenthal,Benjam 1638 60w1 2s0 48w1 19s0 45w1 15s0 27w½ 3.5 23.5 7.75 

31 Cwiklik,Jonah 1593  38w1 29s½ 32w0 48s1 12s0 45w1 3.5 21.5 10.25 

32 Hahn,Thomas 1661 56w½ 12s0 52w1 31s1 16w0 25s0 44w1 3.5 20.0 9.25 

33 Uhl,Henry 1593 10w0 52s½ 50w½ 36s½ 28w½ 40s½ 47w1 3.5 18.5 9.25 

34 Fridlin,Daniel 1646 59w1 10s0 11w1 5s0 36w1 8-  3.0 25.5 8.50 

35 Müller,Ludwig 1636 42s1 18w0 41s1 13w½ 14s½ 7w0 23s0 3.0 25.0 10.00 

36 Wenta,Theodor 1566 4s½ 45w1 21s0 33w½ 34s0 38w1 17s0 3.0 23.5 9.75 

37 Walch,Roger 1566 2w0 49s0 59w1 40s1 8w0 50s1 24w0 3.0 21.5 6.00 

38 Atturi,Sathwik Reddy 1166 26w0 31s0 24w1 39s1 29w0 36s0 54s1 3.0 21.0 9.50 



39 Barnowski,Roman 1594 6s0 55w1 19s0 38w0 47s1 45s½ 40w½ 3.0 20.5 7.25 

40 Ratushna,Olha 1465 18s0 25w0 53s1 37w0 41s1 33w½ 39s½ 3.0 20.0 8.75 

41 Ramonat,Valentin  28w0 24s1 35w0 11s0 40w0 58s1 52w1 3.0 20.0 7.00 

42 Müller,Alexander  35w0 48s0 + 54s1 11w0 24s0 50w1 3.0 19.0 6.50 

43 Ratushnyi,Artur 1291 19w0 46s½ 8w0 52s½ 50w0 60s1 53w1 3.0 19.0 5.75 

44 Marx,Marco 1551 5w0 60s1 22w1 8s½ 21w0 26s0 32s0 2.5 24.5 6.75 

45 Dreiseitel,Werner 1466 12w½ 36s0 56w1 51s½ 30s0 39w½ 31s0 2.5 21.5 7.00 

46 Nägelein,Yannick 1628  43w½ 47s1 12s0 49w1 29s0  2.5 21.0 6.50 

47 Albayrak,Atilla 1452 16w0 8s½ 46w0 56s1 39w0 49s1 33s0 2.5 20.5 6.25 

48 Cwiklik,Julian 1493  42w1 30s0 49s½ 31w0 56w1 28s0 2.5 20.0 5.25 

49 Held,Philip 1204 29s0 37w1 20s0 48w½ 46s0 47w0 56s1 2.5 19.5 6.00 

50 Majid,Hakim 1286 14s½ 4w0 33s½ 23w0 43s1 37w0 42s0 2.0 23.0 7.00 

51 Becker,Christian 1699 55s1 6w½ 4s0 45w½    2.0 23.0 5.75 

52 Nägelein,Louis 1397 21s0 33w½ 32s0 43w½ 60s1 23w0 41s0 2.0 21.0 3.75 

53 Wild,Simon  20s0  40w0 24s0 58w1 55w1 43s0 2.0 19.5 3.00 

54 Hanek,Erik 1493 13s0 7w0 58s1 42w0  59s1 38w0 2.0 19.0 2.00 

55 Sarcevic,Ivo 1229 51w0 39s0 60w1 22s0 24w0 53s0 59w1 2.0 18.0 1.50 

56 Averin,Alex 1089 32s½ 14w0 45s0 47w0 59w1 48s0 49w0 1.5 18.5 2.75 

57 Borkowski,Gabriel  + 16-      1.0 20.5 3.00 

58 Müller,Adrian 1009 22w0 11s0 54w0 59s0 53s0 41w0 60w1 1.0 17.5 0.50 

59 Elgaby,Ayman 886 34s0 23w0 37s0 58w1 56s0 54w0 55s0 1.0 17.0 1.00 

60 Holzmann,Alisa  30s0 44w0 55s0 + 52w0 43w0 58s0 1.0 14.5 1.50 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Fabian Meulner gewinnt die Kreismeisterschaft 2024 

     
 
 
 
 
 

 
 
Siegerehrung KEM 2024: Julia Nesmjanowitsch (beste Dame), Josef Kanewski (5.), 
Viktor Ratushnyi (4.), Arne Deschler (2.), Fabian Meulner (Meister), FM Oskar Hirn (3.), 
Jonas Dersewski (1.Jugend U16), Sebastian Blumenthal Tuset (1.Jugend U14) 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 
 
Siegerehrung Nürnberger Stadtblitzmeisterschaft 2023 

 

 

 

 

 



Bericht der Spielleitung 2023/24 
 

Schnellschach-Einzelmeisterschaft 
Kein Turnier. 
Bezirk: 2. Braun (NT), 4. Leis (M-R), 8. Fiedler (Süd), 10. Yanpala (JC). 
Bayern:  1. IM Yelisieiev (NT), 18. Leis (M-R) 
 
Blitz-Einzelmeisterschaft 
Im Rahmen der Nürnberger Blitz-Stadtmeisterschaft. 
Bezirk: 1. FM Martin (NT), 2. FM Hirn (NT), 3. FM Promyshlyanskyy (NT), 4. 
Schatz (PH), 6. Kanewski (Süd), 8. Stoeßel (Süd), 9. Meulner (Süd), 10. Dudnikov 
(Maccabi), 11. Sulkiewicz (Stein), 12. Redzepovic (Süd), 13. Ackermann (NT), 14. 
Holl (Süd), 15. Hofer (Cad), 16. Hörmann (Cad), 19. Vogiatzis (NT), 20.Obermeyer 
(SK07), 21. Bachhuber (JC), 22. Braun (JC), 23. V. Ratushnyi (Süd), 24. Thürauf 
(Süd), 25. A. Ratushnyi (Süd), 26. Schäfer (JC), 28. Majid (Süd). 
Bayern: 4. IM Yelisieiev (NT), 13. FM Promyshlyanskyy (NT). 
 
Einzelmeisterschaft 
Die EM wurde erneut bei SW Nürnberg Süd unter Leitung von Helmut Luther mit 
erfreulichen 60 Teilnehmern durchgeführt. Den Titel holte Fabian Meulner (JC) vor 
Arne Deschler und FM Oskar Hirn (beide NT). 
Bezirk: 4. Pranava (Süd), 6. Redzepovic (Süd), 7. K. Meulner (Süd), 8. Link (Zabo), 
10.Kanewski (Süd). 
NT: 2. Engel (Zabo), 3. Gottlieb (SVP), 4. Fridlin (NT), 6. Dakic (Süd), 7. Luther 
(Süd), 8.H. Süß (NT), 9. Spear (JC), 11. Hahn (Zabo), 12. Barnowski (Süd), 14. Oram 
(Zabo), 15. G. Müller (Süd), 16. Waschner (Zabo), 17. J. Vilinski (JC), 18. Yanpala 
(JC), 19.Averin (Süd), 20. Majid (Süd), 21. Pruskii (Süd).  
 
Mannschaftsmeisterschaft 
26 Mannschaften (Vorjahr: 24) in 3 Ligen, wobei die K3 (8) nach einer Saison mit 6 
Spielern wieder mit 8 durchgeführt wurde + 4 4er Teams in der Kreisklasse (Vorjahr: 
7). 
K1 Aufsteiger: SV Postbauer, SC Jäklechemie 3 oder SK Neumarkt 2 
K2 Aufsteiger: Zabo-Eintracht Nürnberg 3, SK Nürnberg 1911 2 
K3 Aufsteiger: SC Noris Tarrasch Nürnberg 8, SK Neumarkt 3 
Kreisklasse Sieger: TSV Maccabi Nürnberg 
 
Die Kreisligen verliefen reibungslos, die Zahl der Mannschaften bewegt sich auf dem 

Vorjahresniveau. 

 

 

 



 
Mitte-Mannschaften in höheren Ligen 

 

Oberliga 
SC Noris Tarrasch Nürnberg 1   2.Rang  
 
Landesliga Nord 
SC Noris Tarrasch Nürnberg 2   5.Rang   
SW Nürnberg Süd 1    7.Rang  
 
Regionalliga Nordost 
SC Noris Tarrasch Nürnberg 3   4.Rang  
SC Jäklechemie 1    5.Rang 
SW Nürnberg Süd 2    7.Rang  
SK Neumarkt 1     9.Rang (Abstieg) 
 
Bezirksliga 1 
SC Postbauer-Heng 1    3.Rang  
TSV Cadolzburg     5.Rang  
Zabo-Eintracht Nürnberg 1   8.Rang 
SK Nürnberg 1911 1    10.Rang (Abstieg)  
 
Bezirksliga 2a 
SG Mühlhof-Reichelsdorf/Schwabach 1  1.Rang (Aufstieg) 
SC Stein 1998     3.Rang  
SC Noris Tarrasch Nürnberg 5   7.Rang 
 
 
Bezirksliga 2b 
SC Noris Tarrasch Nürnberg 4   1.Rang (Aufstieg) 
SW Nürnberg Süd 3    2.Rang  
SC Jäklechemie 2    8.Rang 
SG Anderssen/1978 Nürnberg    9.Rang  (Abstieg) 
 
Sonstiges:  
Bezirks-BlitzMM: 1. SW Nürnberg Süd, 2. SC Jäklechemie, 7. TSV Cadolzburg, 9. SC 
Jäklechemie 2. 
 
SchnellschachMM 
Bezirksliga 1: 1. Postbauer-Heng, 
 
Oberliga 2023:  7. TSV Cadolzburg 
Landeslia Nord 2023: 1. SC Jäklechemie, 3. SK Neumarkt 
 

 

 



Erfolgreiche Jugend 
 

 
 
Der SC Noris Tarrasch Nürnberg wurde Deutscher Vize-Meister in der U16 und stieg mit 
derselben Mannschaft als Meister der U20 Landesliga Nord in die Bayernliga auf. 
 

 

Yelyzaveta Hrebenshchykova (NT) gewann 2023 sowohl die Bayerische Frauen-

Schnellschach- als auch die Blitz-Meisterschaft. Das große Highlight war jedoch ihr 

dritter Platz bei der Jugend-Weltmeisterschaft in der U18w. 



 

 
Bei den Bayerischen Schulschachmeisterschaften verteidigte das Willibald-Gluck-
Gymnasium Neumarkt den Titel in der WK III und wurde bei der Deutschen zum zweiten 
Mal nach 2005 Deutscher Vize-Meister 
 
 

   
 
Bei den Deutschen Meisterschaften in Willingen sorgte Vinzenz Schilay (NM) für die 
Turnierüberraschung und wurde Vize-Meister in der U25C. Stepan Mohylnyi (NT) 
belegte Rang sieben in der U14. 
 
Stepan holte zuvor den Titel bei der Bayerischen Meisterschaft, Viktor Ratushnyi (Süd) 
belegte Rang vier in der U14. Viktor dominierte die Bayerische U14 Blitzmeisterschaft 
und wurde Mittelfränkischer Pokalsieger. Stepan trat bei der BlitzEM in der U16 an und 
holte die Vize-Meisterschaft. 
 



    
 
Arne Deschler (NT) wurde bei der Bayerischen Meisterschaft Vize-Meister in der U16. 
Einen Doppelsieg gab es in der U12w durch Olha Ratushna (Süd) und Akhila Bharathula 
(NT).  
 
 
 

 
 
IM Yevhenii Yelisieiev (NT) belegte Rang drei bei der Deutschen Schnellschach-
meisterschaft 2023 und holte den Titel bei der Bayerischen Schnellschachmeisterschaft 
2024 (Foto: Edin Pezerovic). 
 

 
 


